
ZAJECOVSKÉˇ

NOVINY

ročník 2016

datum vydání 
7. 10. 2016

ZDARMA
Zpravodaj obce Zaječov

č.3

NOVÁ 
MŠ Zaječov



2

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

OKÉNKO STAROSTKY  

Léto už dávno skončilo, někteří z nás se během prázd-
nin odjeli ochladit k moři a zeleň, nad kterou jsme 
už „lámali hůl“, se nečekaně po několika deš  vých 
dnech opět probudila k životu. Začíná se pomalu hlá-
sit podzim a letošní rok se přehoupne do své poslední 
čtvr  ny. 

Novináři nazývají prázdninové měsíce okurkovou se-
zónou, ale já mohu říci, že okurková sezóna se v naší 
obci nekonala.

Tak jako už několik let po sobě využila obec letních 
měsíců k rekonstrukci školských zařízení. Tentokrát 
to byly hlavně dokončovací práce na stavbě nového 
pavilonu MŠ. Výstavba proběhla v rekordním čase 
a tak po kolaudaci dě   mohly 1. září nastoupit do 
nové moderní budovy s krásnou hernou, s hygienic-
kým i provozním zázemím. Došlo i k mírnému navýše-
ní kapacity z 55 na 64 dě  . S touto stavbou souvisely 
úpravy i okolí školky, také byl vybudován chodník až 
ke sportovnímu hřiš   v areálu ZŠ a MŠ. 

Proběhla kolaudace splaškové kanalizace pod názvem 
„Dostavba kanalizace v obci Zaječov“, je to část, kte-
rou jsme dokončili od mostu, přes Klášter a do Cihel-
ny. Máme konečně platný kanalizační řád stokové sítě 
zakončený ČOV. Připravili jsme podklady pro stavbu 
kanalizace v částech obce Nová Ves a Kout. Na tuto 
akci jsme obdrželi dotaci, takže po provedeném vý-
běrovém řízení na zhotovitele, budeme moci pokra-
čovat. Veřejná kanalizace by měla být součás   každé 
moderní obce. I my chceme, aby se naše obec tako-
vou obcí stala. Dojde k ochraně podzemních a povr-
chových vod, které jsou cenným přírodním zdrojem 
a měly by být chráněny před znečištěním. Dalším pří-
nosem veřejné kanalizace je zvýšení standardu bydle-
ní, zhodnocení nemovitos   a snížení provozních ná-
kladů na likvidaci odpadních vod.

Začali jsme pracovat na vytvoření strategického plánu 
rozvoje obce na roky 2017-2026.

Chceme tak rozplánovat dostupné fi nanční prostřed-
ky a opět se pokusit v rámci jednotlivých vypsaných 
dotačních  tulů získat peníze na nějaké větší akce. 
Obec v příš  m roce, pokud bude žádat o dotace, bude 
předkládat platný strategický plán rozvoje. Do konce 

tohoto roku proběhnou dvě veřejná projednání s ob-
čany, kde se tak budete moci k plánu rozvoje vyjádřit.      

Již o prázdninách jsme zjis  li, že máme sklad pilin u ZŠ 
v havarijním stavu. Oslovili jsme několik projektantů 
a požádali je o návrh řešení této budovy. Nebudu zde 
popisovat postupy při spoustě jednáních s projektan-
ty, geodety a sta  ky, které jsme vedli s panem mís-
tostarostou. V současné době dojde k provizornímu 
řešení situace a to, vypodložením stropu (protože se 
ve škole musí topit) a i nadále se bude situace řešit. 
Pan místostarosta vede jednání s ČEZ o možnos   vy-
tvoření nového odběrného místa pro tepelná čerpa-
dla k ZŠ. 

Dále byl zpracován pasport vodovodního řadu v Kou-
tě a jímacího zařízení v lese pro posílení zdroje vody, 
řeší se problema  ka zásobování vodou v Koutě a na 
Kvani (připravují se projekty), řeší se stavební pozem-
ky pod Kozojedy, bylo vyčištěno několik příkopů v obci, 
v některých částech obce přibyla světla veřejného 
osvětlení, budou zhotoveny vítací tabule, osazeny 
nové lavičky…. Vše skutečně nejde vyjmenovat. Na-
stupují další a další výzvy, zastupitelé, ale i vy občané 
přicházíte s dalšími nápady. Nejde vyhovět všem, re-
alizace projektů je většinou závislá na získání dotace. 
Protože z mnoha stran slyším, že je obec zadlužená, 
tak to musím uvést na pravou míru. Obec opravdu ne-
dluží žádné fi nanční prostředky.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří v sobě i v letošním 
roce našli dostatek elánu a ochoty pracovat pro rozvoj 
naší obce a přispěli tak ke zlepšení a zkvalitnění živo-
ta nás všech. Děkuji všem organizátorům kulturních 
a sportovních akcí. Pokud mají spoluobčané chuť, je 
zapotřebí je podpořit svou osobní účas  . To je ta nej-
lepší odměna všem organizátorům a účinkujícím.

Přeji všem našim čtenářům, ať jsou pro vás nadcháze-
jící podzimní měsíce pokud možno příznivé, ať nás ješ-
tě alespoň chvíli provází tak krásné období, kterému 
se říká „babí léto“ a objeví-li se někdy černý mrak, tak 
ať z něho prší jen tolik, kolik si žádá příroda. 

starostka, 
I. Nezbedová



3

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

OKÉNKO STAROSTKY  

Vážení spoluobčané

Již uplynula skoro polovina volebního období, a proto 
bych vás chtěla informovat, co za ty dva roky bylo v obci 
realizováno a připraveno. Jsou akce, které jsou vidět, 
ale spousta je těch, u kterých se připravuje řešení nebo 
realizace. 

Minulé zastupitelstvo nám předalo zahájenou stavbu 
kanalizace + rekonstrukci vodovodního řadu. Jejich do-
končení byl náš prvořadý úkol. Často jsme se potkávali 
s problémy, které se vždy podařilo úspěšně vyřešit.

Nyní bych vám chtěla pouze v bodech 
uvést akce a projekty:

• kanalizace a kanalizační přípojky od mostu po Ci-
helnu + stoky, které nebyly zařazeny do dotace

• rekonstrukce vodovodního řadu od Ničů ke Švan-
drlíkům

• vodovodní řad v uličce na Chlubilku 
• rekonstrukce spodní budovy základní školy
• BIO pořízení svozové techniky a kompostérů 
• upravilo se rozdělení stavebních pozemků pod 

Kozojedy v souladu s územním plánem, připra-
vuje se zasíťování

• byly schváleny pasporty na posilující zařízení u vo-
dojemu v lese a připravuje se rekonstrukce vo-
dojemu

• vytvoření provozního a manipulačního řádu vodo-
vodu

• posouzení vodovodní sítě v celé obci
• řešení úpravy Mourového potoka se správcem 

toku na Nové Vsi
• stavba nové budovy mateřské školy
• ZŠ – sportoviště a altán

• oplocení u hřiště
• chodníky a průběžně se připravují další, přechody 

– projekty, dopravní značení
• odvodnění staré budovy MŠ 
• LD projektová dokumentace na střechu
• projekt na veřejné osvětlení k LD
• veřejná osvětlení
• pasporty k vodojemu v Koutě, vodovodních řadů, 

komunikací
• směny pozemků
• čištění příkopů, vodotečí
• dopravní zrcadla, vítací tabule
• stránky obce, hlášení rozhlasu na internet, rozesí-

lání informací na maily
• podpora kultury
• probíhá řízení o dočasném odně   skládky
• řeší se sklad pilin
• asfalty komunikací
• dokončuje se strategický a krizový plán obce
• příprava další etapy kanalizace na Nové Vsi 

a v Koutě + vodovodní řad

Víme, že nás ještě čeká hodně úkolů, spousta legisla-
 vních požadavků, kterými nás naši zákonodárci bo-

hatě zásobují, limitovaný obecní rozpočet a mnoho 
věcí, které by bylo potřeba udělat, nejlépe ihned. 
Málokdy se hodno   to, co se udělalo, co se povedlo, 
většinou se mluví o tom, co nebylo uděláno nebo 
bylo jinak, než si někdo představoval. Budeme se 
snažit nasměrovat naše úsilí tak, abychom pokryli co 
největší rozsah požadavků a potřeb všech věkových 
skupin. Chceme i nadále pokračovat ve zlepšení ži-
votních podmínek v naší obci. Budeme rádi, pokud 
za námi budete přicházet se svými návrhy, nápady 
a požadavky.

starostka obce

STRATEGICKÝ PLÁN OBCE ZAJEČOV
Nejspíše jste zaregistrovali, že se vytváří strategický 
plán obce Zaječov. Je to dokument, který bude nutný 
doložit k většině dotacím, kde budeme žádat o pení-
ze. Je to dokument živý a může si ho každé zastupi-
telstvo uzpůsobit svým potřebám aktuálního čerpání. 
V dokumentu se řeší priority a silné či slabé stránky 
naší obce. Nedílnou součás   dokumentu je také ná-
zor široké veřejnos   . Proto bych Vás chtěl pozvat dne 

21. 10. 2016 od 19:00 hod. do KINA ZAJEČOV k veřej-
nému projednání strategického plánu Zaječov. Bude-
me moc rádi, když dorazíte v hojném počtu a řeknete 
nám svoje postřehy a připomínky, na co by se měli 
zastupitelé zaměřit.
Děkujeme  Za OÚ - Vláďa Havlík 

Za zpracovatele strategického plánu: 
Bc. Helena Velvarská



4

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

SITUACE OKOLO CHKO BRDY

UPOZORNĚNÍ 

KDO TO UKLIDÍ?

V bývalém vojenském prostoru Brdy jsou vyznačová-
ny turis  cké trasy. Značení provádí klub Českých tu-
ristů. Dále zde armáda provádí pyrotechnickou očis-
tu, takže je do některých prostor stále vstup zakázán. 
Obci se se zrušením vojenského prostoru zvětšilo ka-
tastrální území o 15,2 km2, a proto musíme připravit 
změnu územního plánu, do kterého bude rozšířené 
území zahrnuto. Na pořízení této změny obdržíme od 
Krajského úřadu dotaci ve výši 100.000,- Kč.

Stále nejasná je situace ohledně komunikace ze Zaje-
čova do Obecnice. S místostarostou jsme se zúčast-
nili 29. září v Obecnici setkání s hejtmanem Stř. kraje 
a dalšími hosty. Výsledkem jednání je, že se všichni 
přítomní usnesli na tom, že bude zachován současný 
stav fungování komunikace Zaječov – Obecnice. Stře-
dočeský kraj se bude snažit fi nančně podpořit Vojen-
ské lesy při asfaltování povrchu této komunikace.

starostka

Upozorňujeme občany, že v dolní čás   místního 
hřbitova je zakázáno předělávat dvojhrob nebo 
jednohrob na hrob velikos   hrobu v urnovém háji.  
Protože v současné době takto předělaných hrobů 

přibývá (nebyly povoleny a ani povolovány nebudou), 
žádáme občany, aby veškeré úpravy nahlašovali před 
zahájením prací na obecní úřad. 
Majitele hrobů již takto udělaných, žádáme, aby je 
dorovnali do velikos   jednohrobu.

Děkujeme.

Událos   posledních měsíců mne nu   zabývat se otáz-
kou odpadu a nakládání s ním. Někteří občané si ne-
dělají žádné vrásky s  m, kam odloží vyprodukovaný 
odpad, i když  m porušují obecně závaznou vyhlášku, 
která nám říká, kam se má který odpad uložit. 

Takže u kontejnerů na plasty a sklo nacházíme želez-
ný odpad, koberce, umyvadla, cihly, kočárky, matra-
ce, křesla atd. Nejhorší situace je v Koutě a v Cihelně. 
Tímto nezodpovědným přístupem k likvidaci a třídě-
ní odpadu připravujeme obecní rozpočet o nemalé 
částky, které pak jinde chybí. Pravidelně po týdnu za-
městnanci obce musí vše uklidit, roztřídit a odvézt do 

sběrného dvora. A to už ani nemluvím o tom, jaký je 
to pohled na takové „sme  ště“. 

Chtěla bych vás poprosit, chovejte se k veřejnému 
prostranství tak, jak se chováte ke svému majetku. 
Vždyť doma na svém pozemku by si nikdo takový ne-
pořádek u popelnice neudělal. Dvakrát do roka obec 
pořádá svoz velkoobjemového odpadu a nebezpeč-
ného odpadu. Pokud potřebujete odložit tyto věci již 
dříve, musíte si je zlikvidovat na vlastní náklady. 

A ještě nesmím zapomenout na naši mládež. Uvádím 
zde foto místa v parku, které denně   samí navštěvují. 
Vůbec jim nevadí, že si sednou na lavičky, kde je okolí 
zaměstnanci obce každý den uklizeno. 

starostka

!



5

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

ZDĚNÁ ZAJEČOV

DOBRODRUŽNÉ KORÁLKOVÁNÍ 2016

Kdo ještě korálkování nezná a žádného se nezúčast-
nil, ten se asi ptá, co to takové korálkování vůbec je. 
Korálkování pořádá Spolek Zděná 2012 již tře  m rokem 
a jedná se o dobrodružnou výpravu pro celé rodiny. 

Rodinné družstvo se dostaví na předem určený start, 
kde obdrží legendu s tématem výpravy. Z ní se do-
zví, proč dobrodružnou výpravu podstupuje, jakým 
způsobem je značená trasa a kolik úkolů ho celkem 
čeká na cestě do cíle splnit. Každý člen výpravy obdrží 
šňůrku, na kterou si po cestě navléká korálky za každý 
zdárně splněný úkol. V cíli si pak všichni vyhotoví na 
památku dobrodružné cesty svůj osobní amulet a ná-
mahu zvrší posezením u táboráku a opékáním buřtů.

V sobotu 27. srpna se uskutečnil již tře   ročník Dobro-
družného korálkování. Po loňském probouzení dešťo-
vé víly a předloňském zachraňování vílí říše se letošní 
téma korálkování neslo pro změnu v indiánském du-
chu. Úkolem družstev bylo podniknout nebezpečnou 
cestu z domovské indiánské osady do indiánské osa-

dy Tři pírka a donést náčelnici 
kmene mírové poselství. Všich-
ni zúčastnění se úkolu zhostili 
skvěle a neohroženě vyřešili 
všechny nástrahy, které na ně 
na cestě čekaly. Museli před-
vést šikovnost při střelbě lukem, 
proplížit se kolem nebezpečného medvěda, pomoci 
přestěhovat indiánskou osadu, poradit si s léčivými 
rostlinami a tajnou šifrou a popasovat se s dalšími ne-
lehkými úkoly. Více již nebudeme prozrazovat, proto-
že jsme slíbili všem, koho mrzelo, že o korálkování ne-
věděl nebo se z nějakého důvodu nemohl zúčastnit, 
že indiánskou cestu budeme určitě ještě opakovat :-).

V letošním roce Spolek Zděná 2012 pro vás ještě při-
pravuje další z cyklu Promítání z cest. Moc se těšíme, 
že vás již brzy pozveme například na dokumentární 
fi lm z cesty po Kubě z tvůrčí dílny cestovatele Roberta 
Huňáčka. Pokud si nechcete žádnou z našich akcí ne-
chat ujít, napište si o zasílání informací o pořádaných 
akcích  na e-mailovou adresu hana.klikov@seznam.
cz nebo sledujte nástěnku Spolku Zděná 2012. Přeje-
me hezké podzimní dny a těšíme se s vámi všemi na 
shledanou. 

Spolek Zděná 2012



6

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítání občánků patří k nejkrásnějším akcím každé obce. 
Proto jsme byli velice rádi, že jsme mohli v sobotu 
11. června slavnostně přivítat pět nových občánků. 
Paní starostka spolu s členkami sociální a kulturní ko-
mise přivítala Lukáše Vávru, Matěje Smejkala, Olivera 
Eismanna, Denise Kadlece a Adama Černého. 

Ke slavnostní atmosféře přispěly básničkami dě   z ma-
teřské školy. Maminkám byla předána ky  čka a pro je-
jich nejmenší pěkný dárek. Všem přejeme hodně zdraví, 
pohody, rados   a rodičům, aby měli ze svého dítěte jen 
samou radost. 

Dagmar Ungrová 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V ZAJEČOVĚ

Foto: Ing. Josef Švandrlík



7

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

AYE 2016

AYE 2016 V ZAJEČOVĚ   
V době od 19. do 25. července česká provincie řádu 
Augus  niánů a naše obec byly hos  teli celosvětové-
ho setkání augus  niánské mládeže AYE 2016. Do Za-
ječova přijelo téměř tři sta mladých lidí z dvace   
států ze všech pě   kon  nentů. Mezi účastníky byli 
Češi, Slováci, Španělé, Němci ale i Američané, Fili-
pínci, Panamci a Australané, kteří do Zaječova měli 
nejdelší cestu. Setkání představovalo jakýsi novodobý 
Babylon, jen ke zmatení jazyků nedošlo, zejména díky 
důrazu na výuku jazyků ve školách. K dorozumění 
sloužila především anglič  na a španělš  na, vzájemná 
komunikace probíhala téměř bez komplikací.

Program setkání pamatoval i poznávání některých 
lokalit ČR a nebyl omezen jen na Zaječov. Delegace, 
nebo jejich čás   navš  vily klášter sv. Tomáše v Praze 
a absolvovaly křížovou cestu na Petřín. Zkouškou fy-
zické kondice byl pěší výlet na Svatou Horu u Příbra-
mi, účastníci obstáli se c  . 

Slavnostní mší, kterou celebroval 
kardinál a emeritní pražský arci-
biskup Miloslav Vlk, bylo setkání 
AYE 2016 ofi ciálně ukončeno.. Mši 
sloužil v italš  ně pro její podob-
nost se španělš  nou a součast-
ně byla překládána do anglič  ny. 
Hudební doprovod zajis  lo dočas-
né mezinárodní pěvecké a hudeb-
ní uskupení. I když text písní byl pro 
část Čechů nesrozumitelný, provedení 
bylo velmi pěkné. Je škoda, že ze zaječov-
ských přišla jen paní starostka s manželem a několik 
dalších občanů. Nikdo jiný cestu do kostela nenašel. 

Není nutné být vždy věřící, ale nikomu neublíží když 
si kostel čas od času alespoň prohlédne a při tom se 
v klidu zamyslí nad životem svým, svých blízkých i celé 
společnos  . 

Po skončeném setkání ve zdejším klášteře po-
kračovalo 196 účastníků na Světové dny mlá-

deže a setkání s papežem v Krakově, ostatní 
cestovali do Brna, kde pro ně byl připra-
vený vhodný program. Příš   setkání au-
gus  niánské mládeže bude v roce 2019 
a hos  telskou zemí bude tentokrát stře-
doamerická Panama. Setkání AYE 2016 
bude trvale připomínat soška Jezulátka, 
kterou kostelu Zvěstování Panny Marie 

věnovala fi lipínská delegace. 

Takto velkou akci v relativně malé vesnici 
nelze uspořádat bez významné pomoci obecní 

samosprávy. Pořadatelé, v čele s páterem Juanem 
Provecho, touto cestou děkují za vstřícný přístup 
a neocenitelnou pomoc paní starostce a celému 
obecnímu zastupitelstvu, vedení ZŠ a MŠ a pracovni-
cím školní jídelny, v neposlední řadě i restauraci Lido-
vý Dům a manželům Tichým. 

Kde se sejde velká skupina mladých, tam je vždy zá-
jem o zábavu, někdy bohužel hodně hlučnou. Touto 
cestou pořadatelé děkují všem kteří prožili neklidné 
noci za pochopení a za vzniklé nepříjemnos   se do-
datečně omlouvají. Slavnostní ohňostroj byl součás   
poděkování účastníků za vlídné přije   zaječovskými 
občany.

V.M.S.



8

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

Z HISTORIE

„Sv. Dobrotivá - Zaječov“ 1920

„Pozdrav ze Sv. Dobrotivé“ 1934

Barevná pě  záběrová pohlednice, kde vlevo 
nahoře je vyobrazen střed obce Zaječov 
z Vrchu. Pokračuje záběrem na přes Panský 
rybník na Blahovcův (Žákův) mlýn na Nové 
Vsi. Dole vlevo je zajímavý záběr na býva-
lou hráz od kostela ke škole, nyní zarostlou 
stromy a křovinami. 
Vpravo dole je vyobrazen obchod Löwyho 
a vpravo papírnictví „u Lapáčků“, uprostřed 
je tzv. „Brixovna“ a obchod Karla Srby. 
Zde byla nejprve trafi ka a pak holičství. 
Pohlednice byla vydána také v černobílé 
variantě. 

Pohlednice v černobílém provedení 
se záběrem na augus  niánský klášter 
od Dolní nádržky byla velice oblíbená 
ve 30. letech minulého stole  . 
Z textu na zadní straně se dovídáme, 
že ji posílali z ostrých střeleb a manévrů 
vojáci ubytovaní v kasárnách v Koutě. 
Vydalo ji nakladatelství Plas v Mirošově. 
 

Pohlednice zapůjčili 
Josef a Pavel Švandrlíkovi. 

Historické pohlednice

Nekrolog Václav Fryš (*14. 9. 1924 — +5. 7. 2016)

Vystudoval Obchodní akademii v Be-
rouně a v době 2. světové války byl 
totálně nasazen do Německa. Zde byl 
přeškolen na soustružníka u fi rmy Si-
mens. Po skončení války pracuje až do 
důchodu v n.p. Buzuluk Komárov. Vol-
ný čas věnuje své zahrádce v rodném 
Hvozdci, brdské přírodě a především 
historii rodného kraje. V roce 2013 vy-
chází jeho kniha „Podbrdské pověsti 

a příběhy“ a o rok později kniha „Vzpomín-
ka podbrdského rodáka“. V devadesá-
tých letech minulého sto-
le   ochotně spolupracuje 
s redakcí „Zaječovských 
listů“ a velkou měrou se 
podílí na vydání první Za-
ječovské ročenky, kde je 
sepsána historie Zaječo-
va a Kvaně.

-
m 
m 
y-
ti 

a p
ka
tý
le
s
l

Čest jeho památce.



9

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

Z NAŠÍ OBCE

Někteří zamíří do ciziny, někteří věnují svůj volný 
čas tuzemské turis  ce, třeba zrovna po zpřístup-
něných Brdech.

A právě pro tyto turisty je určeno několik rad, pře-
vzatých z knížky „Brdy, jejich krásy, poklady a vý-
znam“. Knížka byla vydána v roce 1925 a mimo jiné 
obsahuje kapitolu „Lékař na cestách“ od MUDr 
Duchoslava Panýrka, autora knih Než přijde lékař 
a Život muže a ženy v lásce a manželství.

Dovoluji si několik dobře míněných rad pana dok-
tora zveřejnit.

„Neštěs   může se každému přihodi  . Úrazy přihá-
zejí se všude,  m spíše na cestách. Cestování jest 
namáhavé, žádá od ústrojí, často jemu nezvyklého, 
nejen značného napě   svalového a nervového, ale 
ohrožuje jeho zdraví i výšinem z pravidelnos  , ne-
mluvě sni o tom, že zdravých lidí je poměrně málo 
a mnozí, ač jsou churaví, připisují občasné svoje 
poruchy nepříjemným vlivům duševním, a cestují 
právě proto, aby ozdravěli. 

Seděli jsme třeba celá léta v kanceláři a někdo nás 
získá pro půvaby některého kraje do té míry, že 
zatoužíme cestova  . Slibujeme si od výletu pěš-
ky množství požitků, těšíme se na čerstvý vzduch, 
osvěžující výhledy do zvlněného kraje. Nikdy jsme 
necestovali a očekáváme jen příjemné dojmy, ač 
ve skutečnos   nejsou dlouhé cesty třeba za 
parna letního žádným požitkem. 
Všecky škodlivé vlivy – ne-
střídmost v jídle, pi   a pak 
tzv. pochu  ny, tabák, li-
hoviny, koření – dluž-
no vůbec škrtnou   
z programu.

Kultura přináší člověku především oděv a móda 
za  žila jej, zvláště ženu, přítěžemi. Šat přiměře-
ný pohybu, volný, lehký, s nějakým havelokem 
pro večery, oděv s četnými kapsami, které stejno-
měrně za  ží celé tělo, dobrá, silná, ač ne těžká hůl 
k opoře i obraně, nějaká zbraň pro postrach po-
budů a vlastní uklidnění, zásob co nejméně do ba-
tohu. Jedny šaty lodenové (loden je hustá vlněná 
tkanina) stačí, zato více prádla, bez těsných límců 
a tlustých kravat, aby krk byl volný, hojně ponožek 
a kapesníků, košile a ručníky. Obuv dvojí pohodl-
ná, ale dobrá. Dost mýdla, prášek na hmyz, hřeben 
a žínku. Nikoli elegance, ale zdraví je heslo turisty.

Jeť život střídmý první podmínkou turistovy diete-
 ky, ne hlad, nýbrž rozumné nasycení hladového 

žaludka po vykonané pou   – na cestě stačí kousek 
čokolády, sýra, šunky, řízek a doušek čisté vody. 
Není-li jí, pak chladného čaje nebo kávy.

Společnost nebudiž četná – tři osoby stačí. Je-li 
jeden z družiny žena, budiž to bytost beznáročná, 
jinak raději cestujeme ve dvou. Čtvrtý člen společ-
nos   často způsobuje rozbroje, bývá dnes už umě-
ním nají   na cestu dva rozumné soudruhy. Buďme 
však skromní a shovívaví a nemluvme o poli  ce.“

A turista může vyrazit!!

Napsal: Z. Kastner

NĚKOLIK RAD, PŘEVZATÝCH Z KNÍŽKY
„BRDY, JEJICH KRÁSY, POKLADY A VÝZNAM“.

mmmm ppppppppppppožožoožožžititittitittkekkekekekekem.mm.mmmmm  
vvvvvvy y yy yyy yyyyyyy ––––––– nenenenenenne----

a a a a aa papapapapapapapapapapakkk k kkkk kkk
k,k,kk,kk lllli-i-i-i--,k,k,, lllii
ž-ž-ž-ž-



10

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

Z NAŠÍ OBCE

Celostátní setkání příslušníků PTP-VTNP ČR se usku-
tečnilo v Zaječově - Svaté Dobro  vé dne 15. 9. 2016.

V letošním roce se setkání uskutečnilo již po čtyřia-
dvacáté. Do deváté hodiny ranní se konalo vítání čest-
ných hostů na místním obecním úřadu. Patřil mezi ně 
arcibiskup Dominik Duka, senátor Přemysl Sobotka, 
zástupce MNO generál Malinský, delegace ze Sloven-
ska a další.

Po deváté hodině se v místním kostele 
konala mše svatá, kterou sloužil kardinál 
Dominik Duka. Již zde byly znát proříd-
lé řady bývalých příslušníků. Důvod je 
jednoduchý, jejich věk je to  ž již mezi 
osmdesá   a devadesá   lety.

Po mši se konal pietní akt u pomníku 
52. PTP, který byl odhalen dne 4. 10. 2001 
v místě bývalých kasáren. Byly zde položeny kvě-
 nové věnce a proneseny slavnostní projevy. O slav-

nostní ráz se postarali vojáci hradní stráže. Zážitek to 
byl i pro žáky z místní školy.

Po ukončení pietného aktu se uskutečnilo přátelské 
posezení účastníků v místním Lid. domě. Zde se pří-
tomní mimo jiné dozvěděli, že jubilejní 25. sjezd má 
být uskutečněn v příš  m roce 14. 9. 2017. Má bý   již 
poslední z důvodu stáří účastníků.

Popřejme jim pevné zdraví a co největší účast v příš-
 m roce.

Napsal: J. Brůček
Foto: J. Švandrlík

V neděli 4. září pořádala sociální a kulturní komise při 
Obecním úřadě v Zaječově dětskou diskotéku. Přišlo 
asi 60 dě   v doprovodu starších sourozenců a rodičů. 
Během odpoledního reje jsme měli možnost zhléd-
nout piráty, otroky, námořníky a jiné pěkné masky. 
Mezi tancem se mohly dě   účastnit několika soutěží, 
za které dostaly sladký balíček. Dále dě   obdržely fi xy 
a malé dárečky. Dětské odpoledne zpestřilo vystou-
pení místní kapely ROCKSANA.  

Dagmar Ungrová

SETKÁNÍ PŘÍSLUŠNÍKŮ PTP

PIRÁTSKÉ UKONČENÍ LÉTA

e

1



11

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

MŠ a ZŠ ZAJEČOV

Milí prvňáčci, žáci, učitelé a rodiče.

Skončily prázdniny, dny volna a odpočinku. Začal 
nový školní rok 2016/2017, období zodpovědnos  , 
získávání nových vědomos   a zkušenos  .

Prvňáčci, přeji vám, aby vaše první dny ve škole 
byly příjemné a plné hezkých zážitků. Ať se vám na 
naší škole líbí i v dalších dnech, které zde prožijete.
Ostatním žákům přeji mnoho úspěchů. Važte si rad 
vašich rodičů, nikdo jiný to v životě s vámi nemyslí 
tak dobře jako oni. Ať se vám splní vaše sny a v ži-
votě se vám daří.

Rodiče, vám přeji, abyste svým dětem poskytovali 
zázemí klidného domova a ať vám vaše dě   dělají 
jen samou radost.

Nesmím zapomenout na ty, bez nichž bychom ni-
kdy svých životních i pracovních úspěchů nedosáh-
li, bez jejich úsilí předávat neustále své zkušenos   
– na pedagogy.

Paní učitelky vám přeji tedy hodně pevných nervů 
a shovívavost nad poklesky žáků.

Na závěr slova klasika: „Škola je základ života“.
starostka, I. Nezbedová

Máme za sebou první z 10 měsíců letošního školního 
roku, který se začíná tak jako nepopsané sešity našich 
žáků zaplňovat. 

Do lavic základní školy letos usedlo 1. září 144 žáků 
a mateřskou školu navštěvuje 50 dě   – opro   52 za-
psaným se 2 odstěhovaly. Je to škoda, neboť MŠ má 
po přístavbě kapacitu 64 dě  .

Máme za sebou nejen první týdny výuky, ale i některé 
zajímavé ak  vity a samozřejmě další plánujeme.

• 6. třída navš  vila v rámci výuky dějepisu Informač-
ní centrum keltské kultury v Nižboru, kde se dě   
seznámily se životem v Čechách v dobách nejstarší-
ho osídlení. Prak  cky si mohly vyzkoušet, jak se dří-
ve pěstovalo a mlelo obilí, pekly placky či vyráběly 
ruční nástroje i zbraně.

 

 
• Ve čtvrtek 29. 9. se přihlášení sportovci zúčastnili 

v doprovodu paní učitelky Komínkové okresního 
kola 10. ročníku soutěže Středočeská In-line brusle 
na le  š   v Tlus  ci s následujícím výsledkem.

 Nejmladší žákyně - Markéta Šrámková – 2. místo
 - Adélka Hrabáková – 3. místo

 Nejmladší žáci - Jakub Skácel – 1. místo
 Oldřich Mathias Kiss – 3. místo

 Mladší žákyně - Aneta Braunová – 3. místo

 Mladší žáci - Václav Komínek – 1. místo

PŘIVÍTÁNÍ V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017

NA PRAHU ŠKOLNÍHO ROKU 2016-2017



12

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

MŠ a ZŠ ZAJEČOV

Děkujeme všem za vzornou reprezentaci školy a pře-
jeme hodně štěs   do krajského kola, které se usku-
teční v Benátkách nad Jizerou.

• Čtvrťáci, páťáci a třída Motýlků MŠ se rovněž 29. 9. zú-
častnili pořadu „Šifra mistra Brailla“, kde se dozvěděli 
mnoho nového o životě lidí s poruchami či ztrátou zra-
ku, zjis  li, jak jim může pomoci vodící pes a pokusili se 
pochopit, jak se jim žije a jak se k nim chovat.

• 1.- 4. ročník se chystá do Prahy na muzikál „Alenka 
v říši zázraků“. Následující týden, od 11. 10. pak za-
číná pro tyto třídy výuka plavání v plavecké škole 
Kapka v Hořovicích.

• 8. a 9. třída v rámci volby povolání navš  vila 30. 9.  
areál SOŠ a SOU Hořovice v Tlus  ci, kde se konal 
Technický den jako způsob prezentace technických 
oborů. Je známo, že v našem regionu chybí ná-
strojaři, zámečníci, klempíři, instalatéři, mechanici 
všeho druhu a další strojírenské profese. Poutavým 
způsobem jsme se zde mohli seznámit s těmito 
profesemi seznámit, ale k vidění byl i kamion pana 
Vildmanna uzpůsobený pro Rally Paříž - Dakar.

Z dlouhodobějšího hlediska čeká školu zapojení do 
některých dotačních programů. Je pravda , že po zku-
šenostech z minulých let, kdy projekt Digitální věk ve 
škole byl fi rmou Q7PRO rozkraden slíbených 200 mili-
onů se do 50 zúčastněných škol vůbec nedostalo.

Druhý projekt, Studentské sociální minipodniky, jsme 
zdárně absolvovali, dětem přinesl zajímavé exkurze 
i zájmové ak  vity a dostali jsme i vybavení v hodnotě 
cca 270 000,- Kč. Nemilé je, že nyní po roce a půl 
MŠMT přišlo se stanoviskem, že bylo chybně pro-
vedeno výběrové řízení (najatou fi rmou z Příbrami) 
a zpětně navrhuje krácení dotace, jak po příjemci, tak 
i po ostatních partnerských školách.

Čerpání evropských peněz je tedy vždy složitou a ne-
vyzpytatelnou záležitos  . Pokud se škola o to nepo-
kusí, nemá prak  cky jinou možnost získat fi nance pro 
svůj rozvoj, snad mimo krajské dotace. Proto v tomto 
školním roce vstoupíme do 2 dotačních programů: 

1. Výzva č. 02_16_022 OP VVV Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 
pro MŠ a ZŠ I. Pokud uspějeme, můžeme v letech 
2017 – 2019 čerpat minimálně 400 000,- Kč na dal-
ší vzdělávání a profesní růst učitelů se zaměřením 
na inkluzi, čtenářskou a matema  ckou gramotnost, 
čtenářské kluby a tandemovou výuku. V MŠ se pak 
zaměříme na práci s dvouletými dětmi, vzdělávání 
pedagogů v oblas   polytechnické výuky a vzděláva-
cí akce pro rodiče.

2.  Výzva č. 46 - Integrovaný regionální operační pro-
gram

 Specifi cký cíl 2.4: Zvýšení kvality a dostupnos   in-
frastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Zde 
bude žadatelem obec Zaječov a v projektu se změ-
říme na:

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruk-
tury (včetně zabezpečení bezbariérovos   dle vy-
hlášky č. 398/2009 Sb.)

- pořízení kompenzačních pomůcek pro žáky se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami

- pořízení ICT vybavení pro budovu 1. stupně ZŠ, 

Ať už žádos   o zlepšení materiálního zázemí naší ško-
ly dopadnou jakkoli, mnohokrát se již v historii našeho 
školství potvrdilo, že školu dělají především žáci a kva-
litní učitelé. Již známý pedagog 19. stole   Gustav Adolf 
Lindner říkal, že dobrý učitel by měl být svědomitý, pra-
covitý, nestranný a trpělivý. Měl by být pokrokového 
smýšlení a veselé mysli. Náročné umění učit pak spočí-
valo podle našich předků v tom, že učitel musí zaměst-
nat najednou smysly, paměť, fantazii, rozum, soudnost 
i srdce svých žáků. Nezbývá než si přát, aby se nám to 
v letošním školním roce v naší škole dařilo.



13

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

MŠ a ZŠ ZAJEČOV

Vážení rodiče,
Začátek školního roku je vždy spojen s mnoha povin-
nostmi i pro nás učitele. Patří mezi ně i do konce měsíce 
září seznámit (dle ČŠI prokazatelně) rodiče se změnami 
školního řádu, změnami v legisla  vě a koneckonců 
i s koncepčními záměry školy na příslušný školní rok. 
S rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami pak 
musíme projednat individuální vzdělávací plány a nově 
i plány pedagogické podpory. Proto jsme Vás pozvali na 
rodičovské plenární zasedání a následné konzultace IVP 
a PLPP na úterý 27. 9. 2016. Nemile nás překvapilo, ze 
ačkoli máme 144 žáků, ve školní jídelně se sešlo něco 
málo přes 20 zákonných zástupců. Je pravda, že několik 
z Vás se během dne omluvilo.

To Vás opravdu nezajímá, kam směřuje ins  tuce, kde 
vaše dě   tráví cca ¼ svého dne, pokud navštěvují dru-
žinu, tak dokonce 40 % denního času? Domníváme 
se, že vzájemná informovanost, přímá a věcná komu-
nikace přispívá k našemu společnému zájmu – kvalitní 
výchově a přípravě dě   na budoucí život. Chtěli jsme 
se s Vámi podělit o informace, novinky ve školství, ale 
i o staros  , které nás  ží t a společně hledat řešení. Tře-
ba i v těch individuálních plánech, které při spolupráci 
rodiny a školy opravdu mohou pomoci. Nechceme, aby 
byly jen popsaným papírem, ale aby skutečně splňovaly 
podmínky smysluplné integrace. Přišli je podepsat jen 
4 rodiče ze 16 pozvaných.. Jejich vypracování stojí peda-
gogy čas a energii…….

Prosím Vás proto, abyste si na příš   schůzku udělali čas. 
Chápu, že dnešní doba je uspěchaná, pracujeme na 
směny, dojíždíme, doma se jen míjíme, „logis  ka rodi-
ny“ se zajišťuje ob  žně. Proto bychom uvítali vaše pod-
něty a návrhy, jaký čas na rodičovské schůzky by Vám 
nejlépe vyhovoval.

Snažíme se dávat informace na webové stránky, uvítá-
me Vaše návštěvy ve škole. Při vyřizování záležitos   Va-
šich dě   i pro věškerý kontakt se školou můžete využít 
tel. čísla 311 572 107 – budova 2. stupně a 311 573 358 
na 1. stupeň. Také bychom dávali přednost služebním 
telefonům školy před voláním na soukromá čísla pe-
dagogů. Někteří rodiče mají tendence řešit záležitos   
svých dě  , když nás potkají na poště či v obchodě, opět 
se domníváme, že je vhodnější se sejít v klidném dis-
krétním prostředí školy.
Problema  ku kariérového poradenství či speciálních 
vzdělávacích potřeb můžete řešit s výchovnou porad-

kyní vždy v úterý od 14.15 - 15.00 hodin či kdykoli po 
telefonické domluvě. 
Při podezření na šikanu pla   zásada „Čm dříve,  m lépe“:
Pro vaši informaci sdělujeme i nejbližší termín příš  ch 
schůzek – 8. 11. ve čtvrtek – pro rodiče žáků 9. roční-
ku k volbě povolání, od 14. 15 informace o prospěchu 
a chování, od 14. 45 – setkání se zástupci škol.
1. 12. ve čtvrtek od 15.00 - Informace o prospěchu 
a chování pro rodiče žáků 1. – 8. ročníku

Těším se na další spolupráci
Paed. Dr. Marie Ernestová, ředitelka školy

PÁR SLOV K RODIČOVSKÉ VEŘEJNOSTI

Pomoc žákům s poruchami učení i ohroženým 
školním neprospěchem
Na rodičovskou schůzku se dostavila paní Lucie Ladma-
nová (Anýžová) z Plzně, s nabídkou kurzů s využi  m ki-
neziologie pro dě   a rodiče ke zvládání stresu, lepšímu 
soustředění a snadnému učení, které jsou vhodné pro 
dě   s poruchami chování a učení, ale nejen pro ně.
Kontakt: lucieladman@gmail.com, tel.: 774 301 212



14

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

MŠ a ZŠ ZAJEČOV

Modernizace stávajících prostor
Školní rok 2015- 2016 byl pro ZŠ a MŠ Zaječov poměr-
ně úspěšný. Zejména v oblas   zkvalitňování prostor 
pro průběh výchovně-vzdělávacího procesu – budova 
1. stupně má zrekonstruované všechny prostory včet-
ně elektroinstalace, podlah a stropů. Přibylo víceúče-
lové hřiště, které v areálu školy nahradilo to bývalé  

asfaltové a hlavně, přibyl nový pavilon mateřské školy 
a 5. září 2016 byl slavnostně otevřen. Po dvouletém 
vyjednávání s krajskou hygienickou stanicí o tolero-
vání nadlimitního počtu dě  , po 2 neúspěšných žá-
dostech o dotace z MŠMT se snažení obce i pedago-
gických pracovníků neminulo účinkem. Za 122 dnů 
vzniklo dílo v hodnotě cca 6 milionů korun, na jehož 
fi nancování se kromě obce Zaječov podílel dvoumi-
lionovou částkou formou dotace i Středočeský kraj. 
Proto jsme při slavnostním otevírání nové prostorné 
přístavby v Zaječově uvítali i krajské představitele – 
náměstka hejtmana Dr. Ing. Jiřího Peřinu, vedoucí od-
boru školství, mládeže a sportu Mgr. Lenku Šmídovou 
a krajského radního Pavla Hubeného. Po úvodních 
slovech si všichni přítomní mohli prohlédnout nové  
vnitřní prostory, kde si dě   na přivítanou připravily 
pod taktovkou svých paní učitelek hudební a taneč-
ní vystoupení na známé fi lmové melodie. Všichni byli 
mile překvapeni, jak pěkně vše během prvních 5 škol-
ních dnů s  hly nacvičit. 

Připravena byla i malá výstavka fotografi í a kronik 
ze života MŠ a velmi nás potěšila i účast bývalých 
zaměstnankyň naší školky, s nimiž jsme pak setrvaly 
při přátelském posezení.

Velké poděkování patří i fi rmě Spektra, která celou 
stavbu realizovala a samozřejmě obci Zaječov a jejím 
zastupitelům za fi nanční podporu. Zejména paní sta-
rostka a pan Ing. Hůrka svým ak  vním přístupem vel-
mi přispěli k hladkému průběhu stavby a zdárnému 
završení dokončovacích prací. Obec navíc uvolnila cca 
200 000,- Kč na nákup potřebného vybavení, zaříze-
ní a gastronádob. Děkujeme i rodičům, kteří pomoh-
li s montáží nábytku. Samozřejmě, nyní dolaďujeme 
s dodavatelskými fi rmami různé drobnos  , které uká-
zal až plný provoz, např. nefunkční těsnění u myčky či 
vypadávající klika vstupních dveří. Ale to nic nemění 
na skutečnos  , že dě   získaly krásné herní prostory 
a odpovídající hygienické i provozní zázemí. Nezbývá, 
než jim popřát, aby zde zažily hezké chvíle a aby do 
mateřinky rády chodily.

Informace a fakta o výsledcích výchovně 
vzdělávacího procesu
Na konci školního roku měla naše škola 134 žáků 
v ZŠ a 52 dě   v MŠ. Věnovalo se jim 29 zaměstnanců, 
z toho 21 pedagogických pracovníků (17 z nich na 
plný úvazek).

Všichni žáci prospěli. 11 z nich ukončilo absolvováním 
9. ročníku základní vzdělávání, 6 z nich pokračuje v dal-
ší vzdělávací cestě v maturitních čtyřletých oborech, 
5 dalších si pak zvolilo učební obory, převážně technic-
kého zaměření, např. elektrikář, zámečník, umělecký 
kovář, automechanik.

Poměrně úspěšní jsme byli v mnoha vědomostních a do-
vednostech soutěží okresního či krajského významu:

OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM ŠKOLNÍM ROKEM 



15

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

MŠ a ZŠ ZAJEČOV

Soutěž Počet žáků U místění - okresní kolo

Coca Cola Školský pohár 15 4. místo ve skupině

Florbal 15 4. místo ve skupině

Česko sportuje 128 nebodovalo se

Preventan CUP 11 4. místo ve skupině (vybíjená)

Přespolní běh  8 12. místo -Barbora Černá

Mladý zdravotník 5 4. místo – družstvo školy

Pythagoriáda 7 úspěšný řešitel: V. Komínek, Jan Rydrych, 
  9. místo  Hana Ciprová

In line brusle 8 1. místo – Aneta Braunová
  2. místo – Jakub Skácel, Václav Komínek
  3. místo – Jana Hochmannová

Dopravní soutěž MC 8 2. místo – st. ( Jan Maťák, Luboš Cipra, 
  Hana Ciprová, Veronika Šebková)
  1. místo – ml. (Tomáš Šmíd, Miloš Herman, 
  Bára Bezděková, Aneta Braunová)

Zeměpisná olympiáda 3 3. místo – Bára Černá

Dějepisná olympiáda 3 7. místo – Bára Černá

Olympiáda v AJ 1 3. místo – Petr Komínek

Matema  cký klokan 101 12. místo – Václav Komínek, 14.místo Mar  n Záruba

Olympiáda v ČJ 2 10. místo- Barbora Černá

YPEF ( znalos   o lese) 6 3. místo – Bára Černá, Petr Komínek, Lucie Poláková
  1. místo – Hana Ciprová, Petr Vaníček, Mar  n Záruba 
  v krajském kole 2. místo, v celostátním 5. Místo

Sólová recitace    8 bez bodovaného umístění

Příroda a kultura Podbrdska  3 3. místo – Hana Ciprová, Petr Vaníček, Natálie Černá

Literární soutěž Les nás 8 nebodováno, věcné ceny
potřebuje 

Děkujeme všem dětem za příkladnou reprezentaci školy a pedagogům za jejich přípravu na soutěže.



16

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

MŠ ZAJEČOV

Po slavnostním zahájení začala každodenní činnost 
podle rámcového vzdělávacího programu. Hodně 
jsme využívali hezkého počasí a mnoho času jsme trá-
vili na vycházkách či v areálu školy i na školním hřiš  .
Třída Motýlků se též zapojila do života v obci - zúčast-
nili jme se  slavnostního 24. ročníku setkání bývalých 
příslušníků PTP, kde dě   zaujala především vojenská 
hudba i pochodující vojáci. Dále připravují kulturní 
vystoupení na nejbližší Vítání občánků a na návštěvu 
domova seniorů „Péče Těně“, které se ponese v du-
chu podzimu. Dě   nacvičují tanečky na písničku Cib, 
cib cibulenka a Šla Nanynka do zelí.

Ve čtvrtek 29. 9. se Motýlci zúčastnili interak  vního 
programu Šifra Mistra Breilla, jehož cílem bylo se-

známit dě   s životem lidí s defi citem v oblas   zraku 
a vcí  t se do různých úskalí jejich každodenního života.

To mladší Včelky se za první měsíc musely naučit od-
loučení se od svých maminek, zvyknout si na nové 
prostředí, na paní učitelky a nové kamarády. Ještě 
občas po ránu nějaká slza ukápne, ale pestrý školní 
program za chvíli dě   zabaví a všichni se do něj s chu   
zapojují.

Od října pak začnou ve školce fungovat zájmové 
kroužky či kompenzační cvičení – Anglič  na pro nej-
menší (Wow!), Předškoláček, a logopedická prevence 
a řešíme též termín zahájení plavecké výuky V hořo-
vické škole Kapka.

AKTUÁLNĚ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

1. 2. 3. 4. 5. 7. 8. 9. 10. 11.6.

Obecní úřad vám přeje krásné:

TAJENKA

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.



17

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

KULTURNÍ OKÉNKO

Dobrý den, 
chtěl bych moc poděkovat všem, 
kteří dorazili na ZAJEČOVSKÉ 
ZAJEČENÍ! Můj odhad byl velice 
optimistický a to kolem 180 lidí. 

K velkému překvapení přišlo 244 lidí 
+ dě   a členové hud. skupin, 
cca odhad lehce přes 300 lidí. 
Je vidět, že Zaječov žije!!!

Velký dík si zaslouží hlavně hudební skupiny, které přijaly po-
zvání a nakoply zaječovskou kulturu. Hudební produkce byla 
úžasná a myslím, že zde máme velice dobré muzikanty, úro-
veň byla hodně vysoká. Dále bych chtěl poděkovat ještě jed-
nou F. Ungrovi za propůjčení jedinečného názvu ZAJEČOVSKÉ 
ZAJEČENÍ. Moje díky směřuje i ke všem zastupitelům, kteří 
souhlasili s uspořádáním akce. Děkuji dále Ing. Josefu Švan-
drlíkovi a Ing. Karlu Slepičkovi, kteří pořídili krásné fotografi e 
z této akce. Dík patří i děvčatům u vstupu a obsluze LD Zaje-
čov a všem dalším, kteří se nějak podíleli a pomohli s uspořá-
dáním fes  valu.

Jedním slovem- byla to KRÁSA! Věřím, že příš   rok se uskuteč-
ní další ročník a dnem 17. 9. 2016 byla založená nová tradice, 
kde se sejde celý Zaječov. Těší mě i výtěžek. Po zaplacení ná-
kladů na osvětlení, zvuk a hudební skupiny zůstalo 14 770 Kč,
 (na této částce se podepsaly i dvě hudební skupiny, které 
si nevzaly „ani na pivo“, za toto gesto rovněž děkuji). Tyto 
peníze bychom chtěli věnovat do hudební třídy ZŠ Zaječov. 
Díky p. učitelkám, vyučujícím hudební výchovu, zde máme 
tolik dobrých muzikantů.

Ještě jednou moc děkuji všem za účast.

Budu se těšit na příš   rok. Přijďte v plném počtu jako nyní 
a když bude nakloněno i počasí, věřím, že se celou akci podaří 
již udělat venku. S pozdravem Vláďa Havlík 

Foto: Ing. Josef Švandrlík



18

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

ZÁJMOVÉ SPOLKY A SDRUŽENÍ

Ještě v době než začne hlavní zahrádkářská sezona 
- moštování ovoce, uspořádala organizace ČSZ Zaje-
čov pro své členy, jejich rodinné příslušníky, ale i pro 
ostatní občany 30. 7. 2016 zájezd na Rakovnicko.

V Mutějovicích jsme byli očekáváni panem ing. Vác-
lavem Vohralíkem. Ten nás zavedl do zahrádkářské 
kolonie, kde se věnuje mimo jiné pěstování a šlechtění 
drobného ovoce. Přestože pozemek byl před námi na-
vš  ven přívalovým deštěm, bylo se na co dívat a doz-
vědět se o nových odrůdách především malin, rybízu, 
angreštu, ostružin ale i melounů a dýní.

Poté jsme se přemís  li do Dobříčan k manželům Gu-
rovým. Ti se nám pochlubili nejen různými druhy
zeleniny, ale i nádhernými kvě  nami, vzácnými stro-
my a keři. Když si představíme to množství práce, stojí 
to určitě za ten pocit, že jste v ráji.

                                                                                                                                

Další zastávka byla v pivovaru v Krušovicích. Po pro-
hlídce s velmi odborným a zajímavým výkladem, kte-
rý nám byl poskytnut panem ing. Vohralíkem byla 
prohlídka ukončena v pivovarské hospodě. Zde měl 
každý možnost ochutnat šest druhů piva a ochutnáv-
ka byla velmi příjemná.

Především   starší se vrá  li v železničním muzeu v Luž-
né u Rakovníka do svého dětství.

A tak plní dojmů jsme se vraceli k večeru z Rakovnicka 
do svých domovů.

Díky všem, kteří se na tomto velmi pěkném zájezdu 
podíleli.

J. B.
Foto: Zdeňka Brůčková a Josef Hrabák

ZAHRÁDKÁŘI NA RAKOVNICKU

ČZS Zaječov zahajuje - MOŠTOVÁNÍ OVOCE
od 16. září 2016 každý pátek od 16:00 do 18:00 hodin. Možno provést studenou konzervaci.



19

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

ZÁJMOVÉ SPOLKY A SDRUŽENÍ

PRANOSTIKY NA ŘÍJEN
Teplý říjen – studený listopad.
Studený říjen – zelený leden.
Po teplém září, zle se říjen tváří.
V říjnu mnoho dešťů, v prosinci mnoho větrů.
Spadne-li v říjnu lis  , bude mokrá zima.
Mrazy v říjnu – hezky v lednu.
Když lis   dlouho nespadne, tuhá zima se přikrade.
Čím dříve lis   opadne,  m úrodnější příš   rok bude.
Když se ptáci táhnou blízko k stavení, bude tuhá zima.
Déšť na Havla, déšť na vánoce.

PRANOSTIKY NA LISTOPAD
Studený listopad – zelený leden. 
Jaký listopad – takový březen. 
Když dlouho lis   nepadá, tuhá zima se přikrádá.
Když napadá sníh na zelené lis  , bude tuhá zima.
Na Bohumíra příroda k spánku se ubírá.
Na Mar  na po ledu, o vánocích po blátě.
Na svatou Kateřinu, schováme se pod peřinu.
Ondřejův sníh zůstane ležet sto dní.

VINY - 3/2016Y

de
u
zim

a.

VINY 3/2016Y

e.
de.
ma.



20

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

ZÁJMOVÉ SPOLKY A SDRUŽENÍ

Ve dnech 22. 07. - 24. 07. proběhlo v Bílině Mistrov-
ství světa juniorů v rybolovné technice. Byť se těch-
to závodů zúčastnili závodníci pouze ze sedmi států 
Evropy, byla konkurence velmi silná, hlavně z Polska 
a z Německa. Samotný závod byl rozložen do dvou zá-
vodních dnů (pátek a sobota), kdy první den se házely 
tři terčové disciplíny a druhý den dvě dálkové. Na mis-
trovství světa nezávodí závodníci jen o celkový  tul, 
ale rozdávají se medaile i za umístění v jednotlivých 
kategorií. Hází se dvoukolově, kdy výsledek z prvního 
kola se počítá do pě  boje a nejlepších osm postou-
pí do fi nále a bojuje o  tul v dané disciplíně. Po prv-
ním dnu fi guroval Tomáš na celkovém šestém místě 
se ztrátou šes   bodů na prvního a to i přesto že zís-
kal v jednotlivých disciplínách dvě zlaté medaile, kdy 
v obou fi nále, do kterých se probojoval, dosáhl plné-
ho počtu bodů a zároveň i nejrychlejšího času.

Druhý den nastupoval Tomáš s vědomím, že musí do-
hánět ztrátu z prvního dne a všichni jsme doufali, že 
potvrdí své kvality v dálkových disciplínách. Tak, jak 
potom probíhal celý závod, příjemně překvapilo i sa-
motného Tomáše. Ten den nepotvrzoval jeho kvality, 
ale rovnou deklasoval všechny své soupeře a nene-
chal nikoho na pochybách, že je za poslední čtyři roky 
nejlepší juniorský závodník na světě. Hodem muškou 
do dálky se počítá součet dvou nejdelších hodů a po 
sečtení výsledků všech závodníků rázem vedl o cca 
patnáct bodu a dokonce v této disciplíně vyrovnal na 
cen  metr přesně světový rekord. Na poslední disciplí-
nu nastupoval Tomáš už s velkým klidem a vědomím, 
že když hodí na jeho poměry průměrný hod, stane se 

počtvrté v řadě mistrem světa. Žádný průměrný hod 
se mu, ale nepovedl. Závodník má tři pokusy, kdy Tom 
první utrhl a  m pádem to byl neplatný pokus, v ten 
moment mohli ještě ostatní závodníci doufat v malý 
zázrak, že se to bude opakovat ještě dvakrát, neopa-
kovalo, ve svém druhém pokusu hodil přes 78 m a to 
byl nejdelší hod dne, v ten moment bylo jasné, že se 
stal Tomáš Spáčil počtvrté juniorským mistrem světa 
v rybolovné technice! Při tomto hodu foukal silnější 
vítr, než je povoleno k možnos   uznání světového 
rekordu. Ve fi nále této poslední disciplíny, hodil již 
o tři metry méně, ale i tak to byl nový světový rekord, 
který má nyní hodnotu 75,32 m. Na tomto mistrovství 
získal Tomáš celkem pět zlatých a jednu stříbrnou me-
daili stal se světovým rekordmanem v hodu zátěží do 
dálky a jako jediný na světě v historii juniorské rybo-
lovné techniky dokázal vybojovat čtyřikrát  tul mistra 
světa v pě  boji.

TOMÁŠ SPÁČIL OPĚT ZLATÝ



21

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

ZÁJMOVÉ SPOLKY A SDRUŽENÍ

První akcí sboru dobrovolných hasičů v Zaječově po 
letní odmlce bylo soustředění v rekreačním středisku 
Sv. Štěpán u Cheznovic. Tam jsme vyrazili v počtu 40 
dě   a 5 dospělých. Cílem bylo nejen zahájení přípravy 
na podzimní kolo hry Plamen, ale i plnění celotábo-
rové hry. Hned první den nás stroj času přenesl do 
pravěku a my jsme se snažili stroj opravit, abychom 
se mohli vrá  t do současnos  . Dě   byly odměněné 
za své úsilí sladkou odměnou i malou drobnos   na 
památku. Dětem bylo na soustředění přispěno z akce 
Tříkrálové blahopřání.

Podzim je v našem sbo-
ru věnovaný spíše sou-
těžím dospělých. Posled-
ní víkend v srpnu se muži 
zúčastnili memoriálu na 
Chyňavě. Pro naše druž-
stvo byla soutěžní disci-
plína poněkud netradič-
ní, jelikož se závodilo na 
kratší tra   a s menším 
počtem hadic. Celkové 
čtvrté místo bylo v kon-
kurenci družstev velmi 
uspokojivé. Toto umís-
tění muži potvrdili také 

na memoriálu J. Kůtka a J. Pose na Chaloupkách. Na 
Chaloupkách soutěžilo také družstvo žen, které zvítě-
zilo a již tradičně si odvezlo putovní pohár. V polovině 
září se muži a ženy spojili, aby utvořili jedno družstvo 
a zúčastnili se memoriálu v Cheznovicích. Tento „piv-
ní memoriál“ je složen z naprosto nevídaných a dos   
zábavných (zvláště pro přihlížející) disciplín. Co naše-
mu družstvo opravdu nešlo, bylo vypi   piva na „ex“, 
což také stálo vítězství a my obsadili druhé místo. Po-
slední soutěží v září byl jubilejní 30. ročník memoriálu 
v Chrášťanech u Rakovníka. Zde se naše účast stala 
tradicí, především díky atrak  vní disciplíně 100 m 
s překážkami, která se u nás na okrese nevidí. Popu-
laritu této disciplíny potvrzuje fakt, že náš člen Lukáš 
Stehlík v této disciplíně zvítězil v čase 19:37s. I díky 

němu muži celý memoriál ovládli a zvítězili. Ženám se 
tolik nedařilo, avšak celkové čtvrté místo považujeme 
za úspěch. 

Během podzimu nás ještě čeká I. kolo hry Plamen, 
memoriál v Malých přílepech, sběr železného šrotu 
a autobaterií, Noc s knihou a Drakiáda.

DĚNÍ V SDH ZAJEČOV



SPORTOVNÍ RUBRIKA

V sobotu 16. července 2016 proběhl v Zaječově na 
kurtu místního nohejbalového klubu za Lidovým do-
mem 6. ročník Memoriálu Karla Jonáka v nohejba-
le trojic mužů. Partnery celé akce byly Buzuluk a.s., 
Saldo,Hospoda Na vsi Újezd-pan R. Štochl a Koope-
race Týce. Turnaje se zúčastnilo 9 trojic ze širokého 
okolí, které byli rozděleny do dvou skupin. Hrálo se ve 
skupinách na dva sety a první čtyři sestavy postou-
pily do k.o. V sestavách se objevilo plno známých 
a ostřílených borců z ligových celků a napro   tomu 
i nastupující mládí, které taky už nastupuje v naší nej-
vyšší soutěži - extralize. Mezi nejznámější hráče patřili 
reprezentant O. Vít/SKN Žatec/ a bývalý reprezentan-
  L.Chytra a Jan Tirpák, další byli zástupci SKN Žatec 

v čele s M.Pecinou a po jedné trojici z bašt nohejbalu 
Plzně a Karlových Varů. V dalších trojicích se objevo-
vali bývalý ligový hráči, druholigový a krajš   hráči.

Do fi nále se dostali zaslouženě trojice Zruč Senec/
Štolka M., Stehlík Pa., Boček J./ a Počerady A/Tirpák 
Ja., Dvořák M./, které celý den byli bez porážky. Obě 
semifi nále byli hodně vyrovnané a rozhodovalo se 
ve třech setech. Zruč si poradila s mladíky z Karlo-
vých Varů pod hlavičkou Doubí / Kubín Vl., Kubín R., 
Svoboda D./Počerady A v vypjatém zápase porazi-

ly Sova team/Pecina M., Vít O., Pertlík M./V souboji 
o 3. místo nejvíce sil měli hráči Doubí a ve třech se-
tech vybojovali bronzové medaile. Ve fi nále v prvním 
setu uspěly Počerady A, druhý set získala Zruč Senec. 
Ve tře  m setu to byla bitva o každý míč, který přešel 
několikrát přes síť. Na konec v koncovce byli šťastnější 
hráči Zruče Senec a získali putovní pohár. Nejlepším 
hráčem turnaje se stal Míla Štolka z vítězného muž-
stva Zruč Senec.

Celý den všichni podávali výborné výkony a celý me-
moriál se nesl v duchu fair play. Letos vyšlo počasí 
akorát, tak po celý den mohli diváci, kterých se sešla 
pěkná návštěva, sledovat překrásné a dramatické 
výměny. Teplé a studené občerstvení a tak i úpravu 
a připravenost kurtů zvládli členové NK Zaječov na vý-
bornou.

Příš   ročník se těšíme na další sestavy, které přijedou 
a zkvalitní další ročník Memoriálu Karla Jonáka, aby si 
diváci přišli opět na své.

Ing. Karel Jonák 
NK Elna Počerady, NK Zaječov

V září se na tenisových kurtech v Hořovicích konaly 
oddílové přebory mladších žáků v tenise 2016. Pře-
bory vyhrál, tak jako v loňském roce, Tomáš Šmíd 
a stal se tak dalším úspěšným sportovcem obce. 

IN
FOTO Tomáš

MEMORIÁL KARLA JONÁKA 2016 - ZAJEČOV 16. 7. 2016

TENIS

22

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016



23

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

OSLAVY 100 LET KOPANÉ

Dne 25. 6. 2016 proběhly na našem hřiš   oslavy 
k příležitos   oslav 100 let kopané v Zaječově. Sou-
čás   oslav byly nejen fotbalové zápasy, ale také 
kulturní program a program pro dě  . V krátkos   se 
vrá  me k tomuto významnému jubileu. Nejprve 
jsme se vydali společně pěšky na hřbitov, kde jsme 
položením věnce uc  li památku bývalých hráčů, 
funkcionářů a fanoušků klubu, kteří se tohoto 
jubilea nedožili. Po návratu na fotbalové 
hřiště proběhlo slavnostní zahájení
oslav předsedou oddílu panem 
Zdeňkem Anýžem a starostkou 
obce paní Irenou Nezbedovou. 
Následoval první zápas dne, na-
šeho dorosteneckého mužstva 
s týmem vítěze Okresního pře-
boru Příbramska SK Jince 1921, 
který naši kluci vyhráli 6:3. Poté 
následoval zápas Staré gardy Zaje-
čova s týmem Podbrdské legendy. 
V obou mužstvech se na hřiš   objevili bývalí 
vynikající fotbalisté, kteří i přes svůj věk dokazova-
li, že fotbal hrát nezapomněli! Zápas vyzněl lépe 
pro Podbrdské legendy v poměru 2:4. V přestávkách 

zápasů mohli diváci zhlédnout např. ukázku Dog 
dancingu, mažoretky z Hořovic, zápas přípravky 

TJ Zaječov a během celého dne byla v místní Zdě-
né umístěna výstava fotografi í a dobo-

vých předmětů z historie nejen naší 
kopané, ale také Zaječovských hasi-
čů, Občanského sdružení Zděná, 
Nohejbalového klubu, Tábornic-
ké unie a Rybářů Zaječov s pohá-
rem juniorského mistra světa v ry-
bolovné technice Radka Spáčila.

Vrcholem oslav byl zápas našeho 
A týmu s celkem All stars - Výběr 

hvězd, za který nastoupily hvězdy čes-
ké kopané.

Diváci měli možnost vidět v akci Jaroslava Nedvě-
da /hokejový obránce HC Sparta Praha - 2x mistr 

ligy/, Daniel Zítka /brankář AC 
Sparta Praha - 4x mistr Belgické 
ligy/, Miroslav Beránek /trenér 
SK Slavia Praha/, Jiří Jeslínek / 
hráč SK Slavi Praha/, Pavel Mráz 
/3x mistr Malta/, Libor Sionko /
4x mistr Sparta Praha/, Marek 
Vít /manažer FC Barcelona/, 
Vratislav Lokvenc /5x mistr 
Sparta Praha/, Horst Siegl /11x 
mistr ligy Sparta Praha, nejlepší 
střelec ligy/, Radek Divecký / FK 
Teplice/, Mar  n Muller / Slavia 

Pohled na den oslav 

100 let kopané 
v Zaječově



24

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

OSLAVY 100 LET KOPANÉ

Praha/ a hlavní hvězdou týmu byl Roman Skamene. 
Domácí tým i přes prohru s těmito hvězdami 3:6 
zažil něco neskutečného a i touto cestou děkuje-
me nejen Marku Vítovi, ale všem hráčům All stars, 
že přijeli a zúčastnili se oslav našeho významného 
jubilea. Poděkování patří také trojici rozhodčích - 
Ladislav Vodička, Mar  n Egrt, Fran  šek Plecitý.

Po odpoledním programu na hřiš   následovala 
Slavnostní schůze v Lidovém domě, kde jsme se 
z úst pana Fran  ška Ungra dozvěděli něco o his-
torii naší kopané od založení klubu po rok 1996 
a roky do současnos   zhodno  l předseda pan 
Anýž. Slavnostně byly také vyznamenáni významní 
funcionáři klubu. Na úplný závěr schůze nás před-
seda OFS Beroun pan Knotek oslovil s nabídkou 
postupu našeho týmu do vyšší třídy a tuto nabídku 
jsme přijali. Završení oslav tedy nemohlo proběh-
nout lépe a poté již následovala volná zábava s hu-
debním doprovodem skupiny Styl.

Závěrem bych touto cestou chtěl poděkovat všem 
členům klubu a fanouškům, kteří se podíleli na 
pracích v areálu. Každý návštěvník si určitě všiml, 
že byl okolo hřiště postaven nový plot, na seze-
ní pro diváky byly instalovány nové sedačky, pro 
hráče došlo k modernizaci střídaček a nový kabát 
dostala také tribuna. Poděkování patří také všem, 
kteří se podíleli na přípravě oslav, která nebyla 
jednoduchá. Nebudu záměrně nikoho jmenovat, 
abych na někoho nezapomněl, ale velké uznání za-
slouží všichni, kteří se podíleli jak na přípravě, tak 
na organizaci během dne. Poděkování patří Karlu 
Moulisovi, který nás v  pným slovem provázel po 
celý den oslav, a také panu Pavlu Novákovi, který 
celé odpoledne vystupoval na akci také jako ko-
mentátor, ale především jako hudební doprovod. 
Velké poděkování patří všem sponzorům, kteří 
nám přispěli ať už fi nanční částkou nebo hmotný-
mi dary. Velice si toho vážíme a děkujeme.

Děkujeme také všem divákům a fanouškům, kte-
ří v tento den zavítali na naše hřiště, a věříme, že 
nám zachováte přízeň i do budoucna.

Jiří Klekner



25

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

OSLAVY 100 LET KOPANÉ

Po úspěšných červnových oslavách 100 let od zalo-
žení fotbalové klubu v Zaječově byla v rámci tohoto 
výročí zorganizována další akce.

V sobotu 20. srpna 2016 se na místním hřiš   usku-
tečnilo SPORTOVNÍ ODPOLEDNE spojené se setká-
ním bývalých i současných hráčů, funkcionářů a pří-
znivců oddílu kopané TJ Zaječov. 

Na programu bylo nejdříve exhibiční střetnu   fot-
balových veteránů Zaječova „DOMÁCÍ“ versus 
„PŘESPOLNÍ“. Pro   sobě nastoupili bývalí hráči Za-
ječova ročníku narození 1966 a starší. Stejně jako 
ve všech zápasech této věkové kategorie, ani v tom-
to, nešlo o výsledek. Pro většinu z nich to bylo při-
pomenu   a nasá   předzápasové atmosféry, ze-
jména při oblékání fotbalového dresu a nazouvání 
kopaček. Bylo to i o dobrém pocitu z předvedené-
ho výkonu na hřiš  . Poděkování patří všem, kteří 
měli odvahu k zápasu nastoupit, jak   „nejmladší“, 
tak   starší. Vyzdvihnout musíme zejména téměř  
77 letého Václava Ungra (Dominika) a 75leté Karla 

Charváta a Luboše Lhotáka , kteří oblékali zaječov-
ský dres před více jak 50   lety. Tito borci byli také 
účastníky památného utkání Sokola Zaječov pro   
Internacionálům Slávie Praha, v čele s legendár-
ním golmanem Fran  škem Pláničkou a rovněž le-
gendárním střelcem Pepi Bicanem, v roce 1966 při 
oslavách 50 let kopané v Zaječově. Program pokra-
čoval pohárovým utkáním TJ Zaječov – Slavoj Osek, 
ve kterém se více střelecky dařilo našim hráčům, 
což vyús  lo v jejich vítězství v poměru 4: 1 a postup 
do dalšího kola. Po těchto zápasech proběhlo v Li-
dovém domě společné posezení při hudbě. Podaři-
lo se nám rovněž zajis  t slušivé kšiltovky v barvách 
klubu a výročním logem. 

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoli způsobem po-
díleli na přípravě i samotném průběhu této zdařilé 
akce.

Za organizátory: Fran  šek Ungr
Foto: Ing. Josef Švandrlík

TJ Zaječov - fotbalové výročí

Čepice v klubových 
barvách s logem výročí.

Fotbaloví veteráni Zaječova před vzájemným utkáním.



26

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

SPORTOVNÍ RUBRIKA

Jak jsem již zmínil v čás   věnované oslavám 100 let, 
tak po skončení sezóny 2015/2016, kdy náš tým skon-
čil na 4. nepostupovém místě ve 4. třídě, dostal od 
předsedy OFS Beroun nabídku postupu do 3. třídy. 
Tuto nabídku jsme přijali a začali se chystat na tuto 
vyšší soutěž. Důležité bylo posílit stávající kádr. Poda-
řilo se nám udržet bratry Tomášky. Brankář Josef To-
mášek přišel na přestup a Radek na roční hostování. 
Z Chaloupek se vrá  l Vláďa Ungr a podařilo se nám 
ulovit velkou posilu opět z Hořovic a to Pavla Šimůnka. 
Hráče který oblékal naše barvy ještě jako žák a poté 
s velkým úspěchem kopal divizi v Hořovicích. První 
dva zápasy nové sezóny tým vyhrál a se 6 body se vy-
hříval na horních příčkách tabulky. V průběhu sezóny 
přišel na přestup z Cheznovic ještě Miroslav Sommr. 
Nyní po 5 zápasech patří našemu týmu 10. místo.

Do nové sezóny jsme s rados   
šli nejen s A týmem mužů, ale 
podařila se nám neskutečná 
věc, a to v dnešní uspěchané 
době sestavení mladší příprav-
ky. Kluci a děvčata ve věku od 5 
do 8 let hrají ve skupině E. Hraje 
se turnajově o víkendech. Na první 
turnaj v Lochovicích nejen hráči 
a hráčky, ale i rodiče a trenéři odjížděli s očekáváním. 
I přes prohry však všichni hráči hráli s nadšením a je 
radost sledovat malé fotbalisty s takovým zapálením 
pro hru. Navíc po pouhém měsíci tréninku! Trenéry 
týmu jsou Zdeněk Hrabák a Jiří Klekner. Trénujeme 2x 
týdně a i nadále uvítáme další zájemce o fotbal v Za-

ječově z řad hráčů nejen této 
věkové kategorie. Na první 
zápas do Lochovic tým čítal 
7 hráčů, ale po prázdninách 
jsme s rados   na hřiš   přiví-
tali někdy i 15 dě  ! Nynější 
kádr mladší přípravky má 13 
hráčů a hráček. Uplyne asi 
ještě několik sezón než se 
z těchto hráčů stanou opory 
prvního mužstva, ale práce 
s těmi nejmenšími nás těší, 
těší nás zájem dě   a rodičů 
a věříme, že to je příslib do bu-
doucna pro zaječovskou ko-
panou.

Jiří Klekner
sekretář TJ Zaječov

PRÁVĚ PROBÍHAJÍCÍ SEZÓNA



27

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

CO NÁS ČEKÁ…. ?

15. 10. Svoz nebezpečného odpadu 

19. 10.  Svoz velkoobjemového odpadu 

29. 10 DRAKIÁDA - sobota od 15 hod. NAD ŠKOLOU 

29.-30. 10. Výstava králíků, drůbeže…. 

05. 11. Brána, 12.30 - 18.00 hodin

05. 11. TJ posvícenská zábava

11. 11. Lampionový průvod od 17.00 hodin (od mostu)

12. 11. Sousedské posezení při hudbě od 17:00 v LD

19.-20. 11.  Šikovné ručičky III.

27. 11. Rozsvícení vánočního stromu od 17.00 hodin u OÚ

04. 12. Mikuláš v kině od 16.00 hodin + promítání pohádky od 17.00 hodin

25. 12. Vánoční zábava od 20.00 hodin v LD

Kulturní program

29. 10. 2016 
- sobota od 8:00 do 17:00 hod.

30. 10. 2016 

- neděle od 8:00 do 13:00 hod.

Český svaz chovatelů ZAJEČOV

pořádá v chovatelském areálu 
v Zaječově - Horní Kvani

Králíků, holubů, drůbeže, 
okrasného ptactva 

a drobných hlodavců. 
Prodej krmiv a chovatelských potřeb.

VÝSTAVU

facebook: ZO ČSCH Zaječov • http://www.cschzajecov.estranky.cz/



28

ZAJEČOVSKÉ NOVINY - 3/2016

CO NÁS ČEKÁ…. ?

Šikovné ručičky III-

• Fimo • Pedig • Perníčky • Keramiku 
• Háčkování • Patchwork • Paličkování 
• Domácí mýdla • Adventní věnce 
• Pískování mandal
No a samozřejmě spoustu dalšího. :-)

Přijďte se podívat na prodejní výstavu ručních prací. 
Přeci jen Vánoce se blíží, tak zavítejte načerpat inspiraci, 
co originálního nadělit pod stromeček. Co zde všechno najdete?

Kontakt:  Radek Pavlis
www.regionart.cz, e-mail: info@regionart.cz
tel.: +420 606 717 635

Místa máme dostatek, takže když byste chtěli 
něčím přispět i Vy, dejte nám vědět!

Samozřejmostí bude něco teplého na zahřátí 
a prohlídka kostela Zvěstování Panny Marie. :-)

Výstava se koná 19. - 20. listopadu 

od 12:00 do 17:00 v prostorách 

kláštera v Zaječově.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


